
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

سه شنبه 3۱ تیر ۱399   شماره 3090

w w w . F D N . I R

سیاست
تنوعنفوذیهاییکهسالهایاخیردرتورامنیتیایرانگیرافتادهاندنشانهایازیکمبارزهپیچیدهاست

چراغقوهرویتاریکخانهجاسوسها
هرچندرقابتهایاطلاعاتیامرمرســـوموبســـیارحیاتیمیانکشورهای

مختلفاست،امامیدانمواجههایرانباکشورهاییچونآمریکاوانگلیس

والبتهرژیماشـــغالگرقدسدراینحوزهبسیارپررنگترازآنچیزیاست

کهبهصورتمعمولدرمیانکشـــورهایجهانوجوددارد.کارزارمواجهه

یابهتربگوییممبارزهاطلاعاتیبرایبازیگرانیکهبرســـرحیاتشانباهم

رقابتدارندآنقدرگستردهاستکهشایدپیشترتنهانمونهمشابهرابتوان

درجریانجنگســـردوچالشمیانشورویسابقوآمریکامشاهدهکردو

بعدارگههایآنرانیزدررقابتمسکو-واشنگتندید.

درغربجنوبغربآسیااماچالشهاآنقدرزیاداستکههرروزنمونهایجدید

ازاینمواجههبرملامیشودوفردیاشبکهایمتصلبهیکیازاینسرویسها

لومیرود.محمودموسویمجدکهروزگذشتهحکماعدامشاجراشدنمونه

آخرآناست؛کسیکههمبرایموسادجاسوسیمیکردهمبرایسیا.پیش

ازموسویمجدالبتهدستگاههایاطلاعاتیایرانبارهانشاندادهبودندکهاز

اشرافاطلاعاتیخاصیبرکشوروحتیمنطقهبرخوردارندوتوانستهبودند

علاوهبرگروهکهایمتعدد،چهرههایزیادیازمرتبطانباســـیا،موسادو

امآیسیکسدرایرانرابازداشتکردهوشبکههایمتصلبهآنهارامتلاشی

کنند،عملیاتهاییکهگاهیاصلیترینافســـرانومهرههایسرویسهای

جاسوسیغربیراهدفقرارمیدادوارزشمندترینشانراشکارمیکرد.

هیچکـدامازایـنبرتریهـایاطلاعاتـیامـاشـایدبهپـایاقـدامسـربازان

گمنـامامـامزمـاندرکشـف29۰نفـرازافسـراناطلاعاتـیآمریکانباشـد،

ابرعملیاتـیکـهطـیآنمهرههـایارزشـمندیازسـیانهتنهـادرمنطقـه،

کـهدرآسـیایمرکـزی،چیـنوجنوبغربـیآسـیاشناسـاییشـدندوبـا

تبـادلاطلاعاتـیکـهمیـانایـرانودسـتگاههایاطلاعاتـیایـنکشـورها

صـورتگرفـت،بخـشعمـدهایازآنهـابازداشـتشـدندوبرخـیهـماز

منطقـهگریختنـد.کارشناسـاندربـارهایـنعملیـاتکـهدرفروردینسـال

98توسـطوزیراطلاعاترسـانهایشـدگفتندکهسـیاچندسـالدرآسـیا

بـهعقـببرگشـت.درکنـارایـن،موسـادنیزازضربشسـتهایسـربازان

گمنـامامامزمان)عـج(درامـاننمانـدهاسـت،چراکـهعلاوهبـرهـدفقـرار

گرفتـنبرخـیمقرهـایآنهـادرجریانچنـدعملیات،دریکاقـدامموثرو

مهـمعضـویازکابینهدولتنامشـروعرژیمصهیونیسـتیبهعنوانعامل

بـهکارگرفتـهشـدوبـرایمدتهـابـهانتقالسـریتریناطلاعـاتاینرژیم

پرداخت.ماجرایگوننسـگووزیراسـبقانرژیکابینهرژیمصهیونیسـتی

شـایدهیـچگاهازیـادمسـئولانموسـادنرود.

همزمانبااجرایحکممحمودموسویمجد،»فرهیختگان«درشمارهامروز

خـــودبرخیازمهمترینچهرههاییکهدرتوراطلاعاتیســـربازانگمنام

امامزمان)عج(گرفتارشدندرامرورمیکند.

شاه مهره لبنانی- آمریکایی 
نزار زکا 2۴ شـــهریور ۱۳۹۴ برای شرکت در یک کنفرانس کارآفرینی با 

دعوتنامه ای از شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و 

خانواده به تهران سفر کرد.  او پیش از بازگشت در 27 شهریور ۹۴ به جرم 

جاسوسی برای آمریکا بازداشت شد و به عنوان یک »گنج« به دلیل »ارتباط 

هوشمندانه با نهاد های نظامی در ایالات متحده« توصیف شد. زکا پیش از 

سفرش به ایران نیز به همراه برخی چهره  های مخالف نظام درحال تدارک 

برنامه  هایی برای ایجاد موج تظاهرات علیه سیاست  های نظام بود و بر اسناد ویکی لیکس، او یکی از 

افرادی اســـت که با ســـفارت آمریکا در بیروت در ارتباط بوده است. نزار زکا به عنوان یکی از موسسان 

»انجمن بین المللی مدیران ایرانی« بود که در یک پروژه امنیتی با نام »پل« مشارکت داشت؛ پروژه »پل« 

برنامه ای پوششی برای نفوذ آمریکا به ساختار های سیاسی و اجرایی کشورمان است که براساس آن 

نزار زکا شاه مهره لبنانی-آمریکایی، ماموریتی ویژه در حوزه فناوری اطلاعات کشور داشته و به همین 

جهت نیز با وزارت ارتباطات مرتبط شد.درواقع پس از موفقیت نسبی طرح اولیه در گرجستان و لبنان 

و مونته نگرو، زکا به عنوان مدیر شناخته شده جریان »کارآفرینی اقتصادی« و »شبکه سازی اجتماعی« 

در خاورمیانه، مامور به ارتباط گیری با وزارت ارتباطات کشـــورمان شد و از طریق »ن. ج«، مدیر ارشد 

ســـازمان فناوری اطلاعات ایران، به تهران راه یافت.بالاخره زکا در شـــهریور ۹۴ بازداشت و به اتهام 

»همکاری با دولت متخاصم آمریکا« به ۱۰ سال حبس و پرداخت جریمه نقدی محکوم شد اما سرانجام 

با درخواست میشل عون، رئیس جمهور لبنان به صورت مشروط آزاد شد.  البته جمهوری اسلامی نظر 

دبیرکل حزب الله را در ارتباط با این درخواست جویا شد که سیدحسن نصرالله هم با توجه به جایگاه 

میشل عون و احترام وی درمیان محور مقاومت، موافقت حزب الله را با درخواست عون مطرح کرد. 

سرپل شبکه »نفوذ« چگونه در تور اطلاعات سپاه گرفتار شد 
جیسون رضاییان به واســـطه پخش سریال جنجالی »گاندو« معروف ترین 

جاســـوس شناخته شده در کشورمان است؛ او که مدیر دفتر تهران روزنامه 

واشنگتن پست بود، در ۳۱ مرداد سال ۹۳ به همراه همسرش یگانه صالحی 

به دلیل جاسوسی و فعالیت تبلیغی علیه نظام دستگیر و پس از ۱۸ ماه حبس 

در چارچوب مبادله زندانیان آزاد شد.»آنقدر به رئیس جمهور نزدیک شدم 

که طعم و مارک آدامســـی را که می جوید، می دانستم.« جیسون رضاییان 

در گزارشی این خبر را به آمریکایی  ها داد. تابعیت دوگانه جیسون رضاییان به خاطر پدر مشهدی الاصل 

و مادر آلمانی  اوست و شاید به همین خاطر او برای جاسوسی در ایران مناسب بود.جیسون مدت  ها در 

ایران بود، هرچند پیش از حضور فیزیکی در ایران با بســـیاری از سرکردگان شبکه »نفوذ« مانند مسعود 

بهنود و حسین باستانی در ارتباط بوده و ازجمله عناصر دیگر مرتبط با وی می توان به رکسانا صابری، رضا 

رفیعی فروشانی و مازیار بهاری اشاره کرد.البته رضاییان ابتدا در مرداد ۱۳۹2 توسط سازمان اطلاعات سپاه 

بازداشت شده بود و مهم ترین اتهامات وی، نفوذ در اماکن مهم دولتی، افشای برنامه  های ضدتحریمی 

ایران ازجمله هویت واسطه  های تجاری و ماهیت شرکت  های همکار ایران در پروسه دور زدن تحریم  ها و 

جاسوسی از برنامه هسته ای ایران بود.در پوشش مذاکرات هسته ای، جان کری مکرر از وزیر امورخارجه 

کشورمان درخواست کرد که تلاش کنید جیسون آزاد شود و مدعی می شود او یک جاسوس نیست بلکه 

یک خبرنگار است.رضاییان که به دلیل جاسوسی برای دولت آمریکا با اتهامات سنگینی مواجه بود به علت 

برخی ملاحظات، سرانجام در دی ماه ۱۳۹۴ با اعلام دادستان عمومی و انقلاب تهران در راستای مصوبات 

شورای عالی امنیت ملی ایران و مصالح کلی نظام به همراه سه زندانی ایرانی دوتابعیتی دیگر یعنی سعید 

عابدینی، امیر میرزایی حکمتی و خسروی آزاد در چارچوب مبادله زندانیان با ایالات متحده آزاد شد.

جاسوسی از نیرو های مقاومت
حدود یک ماه پیش غلامحســـین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه از 

صدور حکم دادگاه و نهایی شدن آن برای جاسوسی خبر داد که ضمن 

همکاری با سرویس  های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی، در قبال 

دریافت مبالغی اقدام به جمع آوری و انتقال اطلاعات محرمانه نیرو های 

مسلح ازجمله نیرو های قدس سپاه پاسداران کرده است. اسماعیلی در آن 

جلسه گفت که حکم اعدام محمود موسوی مجد ازسوی شعبه ۱۹ دیوان 

عالی کشور تایید شده و به زودی اجرا خواهد شد. در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه همچنین 

اعلام شد که یکی از اتهامات وی اعلام محل تردد و اسکان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و برخی 

دیگر از فرماندهان سپاه به سیا و موساد بوده است. همین مساله باعث شد برخی گمان کنند وی در 

جریان شهادت سردار سلیمانی فعالیت داشته است، اما بعدا مشخص شد که او چندین ماه قبل از 

شهادت فرمانده سابق نیرو های قدس سپاه شناسایی و دستگیر شده است. محمود موسوی مجد در 

دهه 7۰ به همراه خانواده عازم سوریه می شود و در آنجا به تحصیل می پردازد. تسلط او به زبان  های 

عربی و انگلیسی باعث می شود که چند سال پیش در یکی از شرکت های مرتبط با ایران در سوریه 

مشـــغول فعالیت شـــود و از همین مســـیر هم پس از آغاز جنگ با تروریست  ها در پوشش مترجم به 

همکاری با نیرو های مستشاری ایران در سوریه بپردازد. موسوی مجد ابتدا با یکی از افسران سیا در 

غرب آسیا همکاری خود را آغاز کرد و چندی بعد با موساد وارد همکاری شد و در جریان این فعالیت  ها 

تلاش کرد  بخشی از اطلاعات مربوط به یگان  های مستشاری جنگ افزار ها و سیستم  های مخابراتی 

و اطلاعات مربوط به فرماندهان کشـــور را به آنها منتقل کند. حکم اعدام وی که در ۱۸ مهرماه ۹7 

دستگیر شده بود، نهایتا در صبح دوشنبه ۳۰ ام تیرماه ۹۹ اجرایی شد.

از لندن تا تهران
نازنین زاغری شـــهروند ایرانی-بریتانیایی 

اســـت که ۱۵ فروردیـــن ۱۳۹۵ هنگام 

خروج از ایـــران به مقصد انگلســـتان به 

اتهام مشـــارکت در براندازی نرم جمهوری 

اسلامی ایران ازطریق همکاری با موسسات 

و شرکت های خارجی دستگیر و به زندان 

منتقل شد.زاغری پس از دستگیری به کرمان منتقل و سپس به تهران 

فرستاده شد. او پس از برگزاری جلسات دادگاه توسط قاضی صلواتی 

به پنج ســـال زندان محکوم شـــد و این حکم به تایید نهایی رسید.وزیر 

امور خارجه انگلیس بار ها و در مقاطع مختلف خواســـتار آزادی نازنین 

زاغری شده بود و در اقدامی عجیب و خلاف قوانین و حقوق بین الملل 

اعلام کرد نازنین زاغری، محکوم امنیتی بازداشت شده در ایران را تحت 

»حمایت دیپلماتیک« قرار داده اســـت.نازنین زاغری آنقدر برای دولت 

انگلیس مهم بود که بوریس جانسون، در سفری که به ایران داشت برای 

آزادی زاغری وساطت و در این سفر درباره بازپرداخت بدهی ۴۰۰ میلیون 

پونـــدی به ایران نیز مذاکره کرد و روزنامه بریتانیایی دیلی تلگراف خبر 

داده بود که دولت بریتانیا آماده اســـت تـــا در ازای آزادی زاغری ۵27 

میلیون دلار به ایران بپردازد.در اسفند سال گذشته، ریچارد راتکلیف، 

همســـر نازنین زاغری اعلام کرد او موقتا و برای دو هفته و درپی شیوع 

کرونا به مرخصی رفته است.

کارشناس الکترونیک چگونه جاسوس شد؟
علی اشتری فرد در ســـال ۱۳۸7 به اتهام 

جاسوســـی برای رژیم صهیونیستی و اقدام 

علیه امنیت ملی، پیش از خروج از کشـــور 

در یکـــی از آژانس های مســـافرتی تهران 

دستگیر شد. اشـــتری کارشناس مسائل 

فنی الکترونیکی بـــود و در همیـــن زمینه 

هم دست به جاسوســـی زده بود. آنچنانکه وزارت اطلاعات اعلام کرد او 

درجریان یکی از ســـفرهای خارجی به عضویت موساد درآمد و همکاری 

خود را با آنها آغاز کرد.اشتری در مدت همکاری خود با سرویس جاسوسی 

رژیم صهیونیســـتی همواره با اصرار طرف مقابل برای جلب نظر مقامات 

نظامی کشـــورمان جهت واگذاری پروژه های نظامی به شرکتش مواجه 

بود، چراکه او بدون عبور از فیلتر های ویژه اطلاعاتی، می توانســـت حوزه 

دسترسی هایش را افزایش دهد. مدیرکل وقت سازمان ضدجاسوسی وزارت 

اطلاعات درباره علی اشتری گفته بود: »بنا به شرایط خاص روابط حاکم 

بین ایران و رژیم صهیونیســـتی آنها علاقه مند به حضور و کسب اطلاع از 

مراکز فنی کشورمان بودند و ازجمله خواسته های موساد از اشتری علاوه بر 

کســـب اطلاعات از برخی مراکز انتقـــال اطلاعاتی، درباره برخی از افراد 

داخل کشور بود.«سرانجام علی اشتری به اتهام جاسوسی برای سرویس 

اطلاعاتی موســـاد دستگیر و دهم تیرماه سال۸7 با حکم دادگاه انقلاب 

تهران، به اعدام محکوم و حکم اعدامش در 27 آبان همان سال اجرا شد.

پژوهشگر تاریخ یا جاسوس سیا؟
2۵ تیر ۱۳۹۶ برای اولین بار خبر دستگیری 

یک جاسوس چینی-آمریکایی در تهران از 

سوی سخنگوی قوه قضائیه رسانه ای شد. 

غلامحسین محســـنی  اژه ای در نشست 

خبری خـــود گفت که این فرد )ژیو وانگ( 

به صورت مســـتقیم از ناحیه آمریکایی ها 

هدایت می شده و حالا با دستگیری و گذراندن فرآیند قضایی در دادگاه 

بدوی به ۱۰ سال حبس محکوم شده است. وانگ که به واسطه یکی از 

مجموعه های مطالعاتی در دانشگاه پرینستون به سازمان سیا مرتبط 

بوده در پوشـــش یک دانشجو و پژوهشـــگر تاریخ وارد ایران می شود و  

اقدام به جمع آوری اطلاعات محرمانه از مجموعه هایی چون کتابخانه 

ملـــی می کند. ناگفتـــه نماند این حضور و فعالیـــت در ایران از همان 

ابتدای کار به دلیل حساسیت هایی که روی وی ایجاد می شود با رصد 

نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور همراه شده و فعالیت های او زیرنظر 

گرفته می شود. در این مسیر کارشناسان اطلاعاتی و امنیتی بخشی از 

اســـناد و اطلاعات مدنظر خود را به صورت مدیریت شده دراختیار وی 

قرار می دهند تا او نیز آنها را به واســـطه های خود در آمریکا و انگلستان 

منتقل کند و از این طریق دیگر اعضای شـــبکه ای که او به آنها متصل 

است، شناسایی می شوند. سرانجام در آذرماه سال ۹۸ وی پس از آزادی 

مسعود سلیمانی از آمریکا، آزاد و بازگردانده شد.

جاسوسی از صنایع هوافضای وزارت دفاع
پس از دو سال کش وقوس در اول تیرماه 

۱۳۹۸ ســـازمان قضایی نیروهای مسلح 

طی اطلاعیه ای اعلام کرد جلال حاجی زوار 

کارمند وزارت دفاع به جرم جاسوسی اعدام 

شده اســـت. نام اصلی  وی سیدسیاوش 

جلال حاجی زوار بود، کســـی که سابقه 

چندین ســـال همکاری با سازمان هوافضای وزارت دفاع را در کارنامه 

داشت و در چهاردهم شهریور ۱۳۹۶ و به همراه همسرش لیلا تاجیک 

به اتهام جاسوســـی برای سازمان اطلاعات و امنیت دولت آمریکا سیا 

ازسوی سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع شناسایی  و بازداشت شد.

 پرونده او پس از قریب به دو سال بررسی صدور حکم و تایید آن در دیوان 

عالی کشور پس از اجرای تشریفات قانونی در زندان رجایی شهر اجرا 

شد. همچنین همسر وی که البته بعدها گفته شد همسر سابقش بوده 

به جرم مشارکت در جاسوسی به تحمل ۱۵ سال حبس محکوم شد.

در اطلاعیه ای که ســـازمان قضایی نیروهای مسلح منتشر کرد، آمده 

بود حاجی زوار هفت سال پیش از   دستگیری از این وزارتخانه منفک 

شـــده بود. هنگام دستگیری وی، تعدادی از اسناد و مدارک  مربوط 

به فعالیت های جاسوســـی وی نیز کشـــف و ضبط شد. علاوه بر این 

برخی دســـتگاه های مربوط به فعالیت های مخفـــی وی نیز در این 

عملیات کشف شد. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

تفنگدار دریایی در تور 
امیر میرزاحکمتی، دیگر 

جاسوس دوتابعیتی که 

اوایل دهـــه ۸۰ در بین 

تفنگداران دریایی آمریکا 

عضویت داشت، در سال 

۱۳۹۰ در سفر به ایران 

به اتهام جاسوسی توسط وزارت اطلاعات بازداشت 

شد. میز ایران در سازمان سیا برای مقابله با سرویس 

اطلاعاتی ایران زبده ترین افراد را برای نفوذ به دستگاه 

اطلاعاتی ایران انتخاب کرد که یکی از افراد موردنظر 

آنهـــا امیر حکمتی بود که بـــرای اجرای این پروژه با 

پوشـــش نظامی ارتش آمریکا وارد خاک عراق و بعد 

به پادگان بگرام افغانســـتان فرســـتاده شد و سپس 

به ایران آمد.

حجم اطلاعاتی که حکمتـــی با خود به ایران آورده 

بود، هر سرویس اطلاعاتی را مجاب می کرد که چنین 

منبعی را از دست ندهد، اما سرانجام سربازان گمنام 

امام زمان)عج( با ردگیری و مهار فرســـتنده در یک 

عملیات پیچیده این شـــبکه جاسوسی را شناسایی 

و منهدم کردند.

دادگاه انقلاب، امیر میرزاحکمتی را به دلیل همکاری 

با دولت متخاصم و عضویت در ســـازمان جاسوسی 

آمریکا )سیا( و همچنین تلاش برای متهم سازی ایران 

در تروریســـم، به عنوان محارب و مفسد فی الارض به 

اعدام محکوم کرد، اما این حکم به ۱۰ ســـال زندان 

تغییر و نهایتا او پس از چهار سال آزاد شد.

استاد دانشگاهی که جاسوس بود
بهمن ماه ســـال ۱۳۹۶ 

ماجرای دستگیری جمعی 

از فعالان محیط زیســـت 

حسابی رســـانه ای شد. 

افـــراد ظاهرالصلاح که 

برخـــی از آنهـــا ســـابقه 

سال ها فعالیت امنیتی و جاسوسی داشتند، آنچنان که 

سخنگوی قوه قضاییه درباره انتقال اطلاعات طبقه بندی 

شده از مراکز حساس به سرویس های اطلاعاتی بیگانه 

توســـط این افـــراد توضیح داد و گفـــت آنها مدت ها با 

دســـتگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیســـتی و آمریکا 

همکاری داشتند. کاووس سیدامامی عضو هیات علمی 

دانشـــگاه امام صادق)ع( یکی از آنها بود؛ کســـی که 

چندی پس از دســـتگیری با استفاده از غفلت مأموران 

قضایی توانســـت در زندان خودکشی کند تا اطلاعات 

بیشتری به دست قوه قضائیه و نیروی انتظامی نیفتد. 

کاووس سیدامامی تحت پوشش جامعه شناس و فعال 

محیط زیســـت توانســـته بود دسترسی های مهمی به 

اطلاعات راهبردی کشـــور پیدا کـــرده و آنها را به خارج 

منتقل کند. دادســـتان وقت تهران درباره او می گوید: 

»کاووس سیدامامی دارای تابعیت مضاعف کانادا و از 

مرتبطان اصلی افســـر اطلاعاتی آمریکا در ایران بوده، 

به نحوی که این افسر اطلاعاتی در سفر به ایران در منزل 

کاووس سیدامامی استقرار می یافته است. این شبکه در 

پوشش اجرای پروژه های علمی و زیست محیطی نسبت به 

جمع آوری اطلاعات موردنیاز اقدام می کرده است.«

سرشبکه جریان فمینیستی
هما هودفر، یکی از فعالان 

شبکه های فمینیستی با 

تابعیت ایرانی-ایرلندی 

و کانادایـــی بـــود که در 

2۶ خرداد ۹۵ توســـط 

ضابطان قضایی دستگیر 

شد. هودفر عضو هیات مدیره و از بنیانگذاران موسسه 

برانداز »ولوم« بـــود که در دفتر مرکزی لندن فعالیت 

می کرد و در سیاســـت های این بنیاد هلندی تاکید 

شده است که برنامه ها و کمپین های آن باید مبتنی بر 

قداست زدایی از دین و قوانین مذهبی، تاکید بر تسلط 

و اختیار زنان بر بدن و جنســـیت خود برای برگزیدن 

تجرد، حفظ برابری جنسیتی و تلاش برای تغییر قوانین 

دینی بر همین مبنا باشد. بنیاد ولوم مستقیما از طرف 

وزارت خارجـــه هلند مامور اجرای برنامه هایشـــان در 

جامعه ایران بود که هدف آنها برهم زدن آرامش و نظم 

حاکم بر جامعه و در ادامه آن بسترسازی برای تغییرات 

فرهنگـــی– اجتماعی بود. این مـــدل براندازی نرم از 

راه های پیچیده  ای همچون نفوذ و استحاله فرهنگی و 

اجتماعی و کادرسازی و تشکیل جنبش های اعتراضی 

محدودتر در پوشش مطالبه حقوق شهروندی کار خود 

را پیش می برد. بازداشت سرشبکه جریان فمینیستی 

در ایران و محور برنامه های موسسات برانداز در حوزه 

زنان سبب هجمه رسانه ای سنگین رسانه های معاند 

به دلیل برخورد هما هودفر شد. او البته مهرماه ۱۳۹۵ 

به دلایل انسان دوستانه ازجمله بیماری آزاد شد.

خانواده نمازی
ز  ا ی  ز نمـا ه  د ا نـو خا

مهره هـای کلیـدی پـروژه 

نفـوذ در ایـران هسـتند. 

از  نمـازی،  محمدباقـر 

مسـئولان دولتـی در زمان 

پهلـوی چنـدی پـس از 

وقـوع انقـلاب اسـلامی به صـورت غیرقانونـی از کشـور 

خـارج می شـود و در اوایـل دهـه 7۰ در دوران دولـت 

سـازندگی بـه ایـران بازمی گـردد و بـا تأسـیس برخـی 

شرکت ها و موسسات به همکاری با دولت ایران در حوزه 

مسـائل اجتماعـی می پردازد. چندسـال بعـد چند تن از 

اعضای خانواده او ازجمله سیامک و بابک نمازی )فرزند( 

پـری نمـازی )خواهـرزاده( و همسـر او بیـژن خواجه پـور 

شـروع بـه تاسـیس موسسـاتی ازجملـه مجموعـه آتیـه 

بهـار کـرده و نسـبت به ارائـه خدمات مشـاور ه ای در حوزه 

مسـائل حقوقـی و اقتصـادی بـه شـرکت های خارجـی 

فعـال در ایـران اقدام می کنند. در این سـال ها سـیامک 

نمـازی به واسـطه برخـی از ایـن شـرکت ها نقـش دلال را 

میـان ایـران و برخـی شـرکت های خارجـی ایفـا می کند 

کـه اثـرات آن در پرونده هایی چون کرسـنت وجـود دارد. 

سـیامک نمـازی علاوه بـر این اطلاعات جمع آوری شـده 

در داخل را در اختیار موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم 

صهیونیستی و دانشگاه دفاع ملی آمریکا قرار می دهد. 

سـیامک و محمدباقر نمازی سـرانجام در سـال ۱۳۹۴ و 

به فاصله چندماه با قرارگرفتن در تور دسـتگاه اطلاعاتی 

ایـران دسـتگیر می شـوند.

جاسوسی در قلب مذاکرات
عبدالرسول دری اصفهانی 

ی  ه هـــا ید پد ن  آ ز  ا

عجیب وغریب اســـت که 

متاســـفانه ســـال ها در 

بدنه اداری کشـــور اعم از 

مجموعه هـــای دولتی و 

خصوصی خدمت کرده؛ کسی که با وجود داشتن تابعیت 

مضاعف از کشور کانادا توانسته بود تا بالاترین مراتب تیم 

مذاکراتی ایران و به عنوان نماینده بانک مرکزی نفوذ کرده و 

به نقش آفرینی بپردازد. او در حساس ترین بخش مذاکرات 

یعنی کمیته مالی-بانکی حضور داشته و گفته می شود 

اتصال برجام بـــه FATF و عملا ناکام کردن تلاش های 

ایران برای تسهیل روابط بانکی ازجمله نتیجه اقدامات وی 

بوده است. عبدالرضا دری اصفهانی که سابقه عضویت در 

انجمن حسابداران بریتانیا را دارد، پس از انقلاب در وزارت 

دفاع و به عنوان مسئول پیگیری مطالبات ایران از آمریکا 

به استخدام  درمی آید، ولی چند سال بعد با نظر حفاظت 

اطلاعات این وزارتخانه، اخراج می شود. او که پس از پایان 

مذاکرات هسته ای از دست حسن روحانی نشان درجه۳ 

خدمت دریافت کرد، در تیر سال ۹۵ به اتهام همکاری 

با سرویس جاسوسی انگلیس و دریافت ماهیانه 7۵۰۰ 

پوند به واسطه شرکتی به نام PWC دستگیر شد. شرکت 

PWC یا »پرایز واترهاوس اینترپرایز« شرکتی چندملیتی 

است که دفتر مرکزی آن در انگلستان واقع است و به ارائه 

سرویس های وسیعی در حوزه خدمات حسابداری، مالی، 

تجاری و بیمه ای می پردازد.


